



Boletim Oficial Eletrônico



Criado pela Lei n.º 120/93 de 28/10/93 Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94
Decreto Municipal n.º 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N.º 00001/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública n.º 00001/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO DE 2019; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: COOPESCAF - COOPERATIVA DE PESCADORES, AQUICULTORES E AGRICU - R\$ 224.744,50; ELIANE ALVES FEITOSA - R\$ 19.998,20; EURIVALDO ALVES DA SILVA - R\$ 19.999,72; JOSE DA SILVA NEVES - R\$ 19.940,50.

Camalaú - PB, 06 de Junho de 2019

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 00016/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 00033/2019-CPL

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n.º 00016/2019, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ANDERTON CAVALCANTE SOUTO, CNPJ: 32.056.101/0001-70 - R\$ 265.318,71; SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA - ME; CNPJ: 00.828.906/0001-07 - R\$ 315.979,35. Camalaú - PB, 06 de Junho de 2019.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SE-

CRETARIAS MUNICIPAIS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n.º 00016/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Camalaú: 02.003-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 02003.04.122.1015.2005 - MANTER AS ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001 02.007-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 02007.12.361.1004.2020 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 111; 02.008-DPTº MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE LAZER E TURISMO 02008.13.695.1013.2026 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001 02.009-SECRETARIA M DE AGRIC M AMBIENTE E REC.HIDRICOS 02009.20.608.1012.2028 - DESENVOLVER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001 02.010-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 02010.15.451.1009.2047 - MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001 06.006-SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 06006.10.301.1008.2010 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA (SUS) 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 212 06006.10.302.1008.2016 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE-FMS (R.P.) 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 211 11.011-SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSIST.SOCIAL 11011.08.243.1006.2035 - DESENVOLVER ATIVIDADES DO IGD/IGD-SUAS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 311 11011.08.243.1006.2049 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 311 11011.08.243.1017.2050 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO BOLSA FAMÍLIA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 311 11011.08.244.1006.2037 - DESENV. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.DE ASSIT.SOCIAL 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001 11011.08.243.1006.2042 - MANUTENÇÃO ATIV. COM SERV. CONVIV. E FORT.VIN.-SCFV 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 311 11011.08.244.1006.2037 - DESENV. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.DE ASSIT.SOCIAL 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001. VIGÊNCIA: até 06/06/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT N.º 00050/2019 - 06.06.19 - ANDERTON CAVALCANTE SOUTO - R\$ 265.318,71; CT N.º 00051/2019 - 06.06.19 - SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA - ME - R\$ 315.979,35. Camalaú-PB, 06 de 2019.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º: RP 00016/2019

Aos 05 dias do mês de Junho de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Camalaú, Estado da Paraíba, localizada na Rua Nominando Firmo - Centro - Camalaú - PB, nos termos da Lei Federal de n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n.º 111, de 11 de Maio de 2018, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n.º 00016/2019 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

GOVERNO MUNICIPAL - ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 / Rua Nominando Firmo n.º 56
CEP: 58530-000 - Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br - E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU - CNPJ nº 09.073.271/0001-41.

VENCEDOR: ANDERTON CAVALCANTE SOUTO						
CNPJ: 32.056.101/0001-70						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
7	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM ESTOJO, design ergonômico, em acrílico, tampa com suporte para 2 pincéis. Medidas aproximadas: 17cm comprimento x 7cm largura.	Radex	UND.	154	8,50	1.309,00
15	BLOCO DE RECADOS ADESIVO, tipo post-it, medindo 38mm x 50mm, pacote com 4 blocos de 100 folhas coloridas.	Adelbras	PA-COTE	35	8,40	294,00
19	Blocos Lógicos 48 peças em mad. Conjunto De Blocos em MDF Com 48 Peças Medindo Aproximadamente 7x7x0,3cm. As Peças Maiores; Idade: A partir Dos 03 Anos. Com Base De 7cm Acondicionado Em Caixa De Madeira. Peso: 0,900 Grs. Embalagem: 26x21x6 / 6000 = 0.546 Grs.	Carlu	UN	10	39,50	395,00
20	BORRACHA BRANCA, super macia, especial para apagar escrita a lápis. Composição: borracha natural, cargas de óleo mineral e aceleradores, medida: 34 x 24 x 08 mm, com o nome do fabricante impresso na borracha. Caixa com 20 unidades.	Mercur	CX.	13	18,90	245,70
21	BORRACHA PONTEIRA, ponteira branca, sintética, com excelente apagabilidade. Composta de resina termoplástica, isenta de PVC.	Mercur	UND.	5632	0,28	1.576,96
24	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS - formato 200mm x 275mm, capa dura lisa, pautado e costurado.	Foroni	UND.	697	5,50	3.833,50
26	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATERIAS, capa flexível, 200 folhas formato 275x200mm.	Reon-tec	UND.	102	13,80	1.407,60
27	CADERNO UNIVERSITÁRIO 20 MATERIAS, capa dura, em espiral, 400 folhas.	Foroni	UND	12	23,00	276,00

33	CANETA DESTACA TEXTO - RETANGULAR, COR VERDE SUPERFLUORESCENTE NÃO REGARREGÁVEL - CORPO COMPOSTO RESINAS TERMOPLÁSTICA - PONTA CHANFRADA DE 5MM - Tipo Faber Castell, Pilot, Hélios, CIS, 3M, Desart, Adeck, BIC com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	M a s - terprint	UN	50	3,00	150,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plástico transparente e resistente à pressão normal à escrita. Caixa com 50 unidades.	C o m - pactor	CX.	117	34,80	4.071,60
36	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plástico transparente e resistente à pressão normal à escrita. Caixa com 50 unidades.	C o m - pactor	CX.	63	34,80	2.192,40
40	CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA, com escrita contínua e sem falhas até o término da carga, ponta (única) ultrafina porosa de aproximadamente 0,5 mm, ponteira metálica, tinta seca rápido, corpo da caneta e tampa com clip na cor da tinta, validade mínima de dois anos a partir da entrega, acondicionada em caixas com 12 unidades.	C o m - pactor	CX.	500	9,80	4.900,00
52	CARTOLINA CORES DIVERSAS, 150gr, 50x66cm-gm/2, umidade tolerável 4,5% alvura 90,0% peso por resma 17,5kg, com 100 unidades	Anin	RES.	80	90,00	7.200,00
53	CARTOLINA DUPLA FACE, CORES DIVERSAS, dimensões 500 mm x 660 mm, cor amarelo, gramatura 180 g/m²	P r e - miata	UND	100	2,00	200,00
54	CARTOLINA GUA-CHE 48 x 66, cores diversas.	P r e - miata	UND.	502	2,00	1.004,00

66	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA, 100 g com bico protetor instantânea, super adesiva, tempo de secagem 20 segundos, aplicação em acrílico, louça, vidro e plástico.	Rendicola	UND.	60	8,80	528,00	128	GRAMPEADOR TAPECEIRO, capacidade mínima para 63 grampos	Grampline	UND.	32	62,00	1.984,00
67	COLA BASTÃO, corpo plástico, peso 20g, secagem rápida, aplicação papel, cartolina, fotos e similares	Radex	UND.	105	1,55	162,75	129	GRAMPO 106/6, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 296 g.	Bachi	CX.	20	13,80	276,00
68	COLA BRANCA 90 G, líquida, base em PVA, não tóxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica com bico economizador.	Koala	UND.	310	2,50	775,00	130	GRAMPO GALVANIZADO 23/6, caixa com 5.000 unidades.	Bachi	CX.	40	10,00	400,00
70	COLA BRANCA 1.000G, não tóxica e lavável.	Koala	UND.	110	20,50	2.255,00	131	GRAMPO GALVANIZADO 23/10, caixa com 5000 Unidades.	Bachi	CX.	50	14,00	700,00
71	COLA GLITTER, atóxica, cores variadas, caixa com 12 und.	Koala	UND.	12	21,50	258,00	132	GRAMPO GALVANIZADO 23/13, caixa com 5.000 unidades.	Bachi	CX.	70	17,50	1.225,00
76	COMPASSO ESCOLAR tradicional em metal.	Triz	UND.	100	4,90	490,00	133	GRAMPO GALVANIZADO 26/6, caixa com 5.000 unidades	Frama	CX.	180	5,30	954,00
78	CORRETIVO EM FITA, 4,0mm x 10m, correção instantânea e seca. Caixa com 6 unidades.	Jocar	CX.	12	33,50	402,00	134	GRAMPO GALVANIZADO TAPECEIRO caixa com 5.000 unidades.	Bachi	CX	20	6,30	126,00
79	CORRETIVO LÍQUIDO, material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, apresentação frasco, volume 18ml.	Delta	UND.	268	2,20	589,60	135	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8, material metal, tratamneto superficial niquelado, caixa com 1.000 unidades.	Bachi	CX.	43	9,50	408,50
86	EMBORRACHADO EVA, 45 x 50 cores diversas.	D u b - flex	UND.	1000	2,40	2.400,00	141	ÍNDICE PARA FICHÁRIO DE MESA, 6x9, de plástico, de A a Z	P l a s - cony	UND.	10	18,60	186,00
95	ESQUADRO ACRILICO 15 CM 30°, 60° e 90°	Waleu	UND.	300	26,50	7.950,00	143	JOGO DE DAMA; Jogo de dama completo c/ estojo e peças em plástico maciço; medindo 26x26x2cm.	Carlu	UN	30	26,00	780,00
96	ESQUADRO ACRILICO 30 CM 30°, 60° e 90°	Waleu	UND.	50	70,00	3.500,00	144	JOGO DE DOMINÓ; Numerado Em Preto, Dimensões: A.L19x11,2x5 cm; Embalagem: 28 Peças; Peso: 0,500 Kg; Cor: Branco e Preto; Material resistente.	Carlu	UN	30	22,00	660,00
97	ESTILETE DE CORPO PLÁSTICO LARGO, com lâmina inoxidável larga, medindo aprox. 110 mm x 18 mm, graduável e com trava de segurança.	M a s - terprint	CX C/ 12 U	171	28,60	4.890,60	145	JOGO DE XADREZ; Base em MDF de 25,5 x 25,5 e 32 peças em plástico, a maior peça medindo 5,6 cm. Estratégia, concentração e raciocínio lógico. Bordas em Madeira e Peças Plásticas; Recomendado para crianças a partir de 7 anos de idade. Medidas da Embalagem: 26 x 26 cm.	Carlu	UN	30	39,00	1.170,00
119	GIZ DE CERA ESTACA AZUL, caixa com 12 unidades.	Koala	CX.	100	5,20	520,00	146	LÁPIS CARPINTEIRO	Jocar	UND.	10	4,30	43,00
120	GIZ DE CERA ESTACA COLORIDO, caixa com 12 cores.	Koala	CX.	50	5,20	260,00							
121	GIZÃO DE CERA C/12 CORES SORTIDAS; NÃO TÓXICO E NÃO PERECÍVEL; CAIXA COM 90G.	Koala	CX	300	5,20	1.560,00							
122	GLITTER DIVERSAS CORES, caixa com 6 unidades.	Lante - cor	CX.	150	5,80	870,00							

148	LÁPIS DE COR MADEIRA, atóxico, aquarelável, tamanho grande, mina resistente e macia ao pintar, com ótima transferência de cor, fácil de apontar, caixa com 12 cores. Tipo Faber Castell com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	M a s - terprint	CX.	1102	5,50	6.061,00	170	PAPEL CARTÃO, tamanho A4 com 240g, caixa com 50 folhas.	M a s - terprint	CX.	20	22,00	440,00
151	LIVRO ATA 100 FOLHAS, capa dura, preto, folhas pautadas e numeradas.	Graf-set	UND.	177	14,50	2.566,50	172	PAPEL CELOFANE, cores diversas ou incolor, 70 x 90 cm.	Pakpel	UND.	300	1,50	450,00
152	LIVRO ATA 200 FOLHAS, capa dura, preto, folhas pautadas e numeradas	Graf-set	UND.	102	27,00	2.754,00	173	PAPEL SEDA	Artfloc	UN	250	0,45	112,50
153	LIVRO DE PONTO 1 ASSINATURA, capa dura, com 100 folhas.	Graf-set	UND.	175	14,00	2.450,00	174	PAPEL COLOR-SET, 180 gr, medindo 48 x 66 cm, pacotes com 20 unidades, cores diversas.	P r e - miata	PCT.	130	35,50	4.615,00
154	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS, capa/contracapa: papelão 697g/m². Revestimento: papel off-set 120g/m². Folhas internas: Papel off-set 63gr/m², 104 folhas. Dimensões: 21,6cm Comprimento, 15,3cm Largura	Graf-set	UND.	100	15,50	1.550,00	175	PAPEL COUCHÊ TIPO GLOSSY, branco para fotos, prova d'água, secagem rápida, brilho na frente e fosco atrás, de celulose vegetal, gramatura 180g/m², formato A4, aplicação uso gráfico para impressão documentos, pacote com 50 folhas.	M a s - terprint	PCT.	10	35,00	350,00
155	MARCA TEXTO/CANETA MARCA-TEXTO DE BOLSO, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, tintas fluorescentes brilhantes, boa resistência à luz, destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax, tinta à base de água, não contém PVC. Cores diversas.	M a s - terprint	UND.	181	2,50	452,50	176	PAPEL CREPOM, 0,48 x 2m, cores diversas.	Artfloc	UND.	600	1,50	900,00
159	MASSA DE MODELAR, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, caixa com 12 unidades.	Koala	CX.	100	5,30	530,00	177	PAPEL GUACHE, 50x66, diversas cores.	P r e - miata	UND.	80	1,70	136,00
160	MATERIAL DOURADO; 611 peças, acondicionado em caixa tipo estojo, medindo 230mm x 230mm x 130mm e manual de instrução; Para trabalhar e efetuar operações básicas, sistema decimal, conceito de ordem e classe; Idade: a partir de 03 anos.	Carlu	UN	10	148,00	1.480,00	180	PAPEL LAMINADO, 50 x 60, cores diversas, impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual com gramatura de 60gr / m2.	Pakpel	UND.	500	1,50	750,00
163	MINI PISTOLA PARA COLA QUENTE, modelo AC-280	Jocar	UND.	30	20,50	615,00	181	PAPEL MADEIRA	Anin	UN	500	1,40	700,00
169	PAPEL CAMURÇA, tamanho 40 x 60cm, cores diversas.	Artfloc	UND.	300	1,50	450,00	183	PAPEL VERGÊ 180G, tamanho A4 (210 x 297 mm), textura marca d'água lembrando papel artesanal antigo confeccionado com telas de bambu, excelente estabilidade da cor do papel e impressão, grande resistência a luz e temperaturas altas, embalagem com 50 folhas, diversas cores.	M a s - terprint	CX.	100	35,00	3.500,00
							184	PASTA C/ABA ELASTICO EM CARTÃO DUPLEX 350X240 (CORES DIVERSAS)	P l a s - cony	UN	400	4,20	1.680,00
							185	PASTA C/ABA ELASTICO PLASTIFICADA SEM ILHOS (CORES DIVERSAS)	P l a s - cony	UN	300	2,10	630,00
							186	PAPEL 40 KG, A4, 210mmx297mm, pacote com 240 folhas, 120 gramas, cor branca.	J a n - daia	PA-CO-TE	500	250,00	125.000,00

187	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA ESTREITA, com 20mm, cores diversas.	Plascony	UND.	100	2,15	215,00	198	PASTA DE APRESENTAÇÃO PERSONALIZADA EM □L□, com 2 (dois) encaixes internos de folhas, medidas aproximadas: 306mm comprimento x 220mm largura, gramatura 240g/m².	Plascony	UND.	125	2,10	262,50
189	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LARGA, com 55mm, cores diversas.	Plascony	UND.	140	4,00	560,00	199	PASTA SANFONADA PLÁSTICA, A4, 12 divisórias, transparente.	Plascony	UND.	31	24,50	759,50
190	PASTA A/Z A4 LOMBO LARGO, cartão maciço de alta qualidade 2,4 mm de espessura; forração interna e externa em PVC; mecanismo prático e moderno de alta qualidade; cantoneira metálica de proteção na parte inferior da pasta; raios niquelados com travamento, olhal niquelado e etiqueta para personalização do arquivo.	Frama	UND.	509	14,00	7.126,00	200	PASTA SUSPENSÃO KRAFT, haste plástica com grampo.	Dello	UND.	800	2,10	1.680,00
191	PASTA A/Z A4 LOMBO ESTREITO, cartão maciço de alta qualidade 2,4 mm de espessura; forração interna e externa em PVC; mecanismo prático e moderno de alta qualidade; cantoneira metálica de proteção na parte inferior da pasta; raios niquelados com travamento, olhal niquelado e etiqueta para personalização do arquivo.	Frama	UND.	125	13,00	1.625,00	212	PINCEL ESCOLAR N°06 com ponta chata para pintura.	Castello	UND.	150	3,30	495,00
192	PASTA CANALETA NEW LINE FINA, ofício, cores diversas.	Plascony	UND.	25	2,20	55,00	213	PINCEL ESCOLAR N°08 com ponta chata para pintura.	Castello	UND.	100	3,30	330,00
193	PASTA CANALETA NEW LINE MÉDIA, ofício, cores diversas.	Plascony	UND.	25	2,40	60,00	214	PINCEL ESCOLAR N°12 com ponta chata para pintura	Castello	UND.	100	6,50	650,00
194	PASTA CANALETA NEW LINE LARGA, ofício, cores diversas.	Plascony	UND.	25	3,20	80,00	215	PINCEL ESCOLAR N°14 com ponta chata para pintura	Castello	UND.	50	11,00	550,00
195	PASTA CLASSIFICADORA DE CARTOLINA, 480g/m, com lombo regulável, acompanha grampo plástico estendido.	Dello	UND.	25	3,80	95,00	216	PINCEL ESCOLAR N°20 com ponta chata para pintura	Castello	UND.	50	11,50	575,00
196	PASTA CLASSIFICADORA DE PLÁSTICO, com grampo plástico, cores diversas.	Plascony	UND.	50	2,10	105,00	222	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE 80W, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (110x220 volts). O aplicador utiliza cola quente de resina plástica. Utiliza refil GROSSO. Tamanho aprox.: 11,2cm x 30cm	Jocar	UND.	100	24,50	2.450,00
197	PASTA COM ABA E ELÁSTICO EM PAPELÃO PLASTIFICADO, cartão; pesando 290g/m2; no tamanho ofício; com ilhoses de metal; cores diversas.	Dello	UND.	60	2,10	126,00	225	PLACAS DE EVA C/ GLITTER	D u b - flex	UN	500	7,00	3.500,00
							229	QUADRO BRANCO ESCOLAR 90 x 1,20, moldura em madeira.	Artlou-sa	UND.	10	110,00	1.100,00
							230	QUADRO DE AVISOS 60 X 90, em feltro, moldura em madeira.	Artlou-sa	UND.	20	50,00	1.000,00
							243	REFIL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO AZUL WBMA/WBMM, tubinho com 5,5 ml.	Radex	UND.	1	37,00	37,00
							244	REFIL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO PRETO WBMA/WBMM, tubinho com 5,5 ml.	Radex	UND.	1	6,00	6,00
							245	REFIL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO VERMELHO WBMA/WBMM, tubinho com 5,5 ml.	Radex	UND.	50	6,00	300,00

246	REGUA DE MADEIRA DE 1 METRO	Brink-mobil	UND.	15	8,00	120,00
247	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL.	Waleu	UND.	215	1,10	236,50
248	RÉGUA EM POLIESTIRENO 50 CM CRISTAL.	Waleu	UND.	100	5,00	500,00
253	TANGRAM: 70 peças coloridas, acondicionadas em caixa tipo estojo; Trabalha noção de área, perímetro, orientação espacial e visual; Idade: a partir de 03 anos.	Carlu	UN	10	52,00	520,00
254	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, cabo plástico, formato anatômico, lâminas em aço inoxidável temperado, com aproximadamente 10 cm.	M a s - terprint	UND.	50	3,10	155,00
258	TINTA GUACHE NÃO TÓXICA 250G, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Cores diversas.	Koala	UND.	320	5,40	1.728,00
259	TINTA GUACHE NÃO TÓXICA CAIXA COM 6 UNIDADES, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Cores diversas.	Koala	CAIXA	120	5,00	600,00
260	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO "COR PRETA", à base de água, sem óleo, líquido consistente, frasco com 40 ml, acondicionada em caixa com 12 unidades	Radex	CAIXA	40	73,50	2.940,00
261	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO "COR AZUL", à base de água, sem óleo, líquido consistente, frasco com 40 ml, acondicionada em caixa com 12 unidades.	Radex	CAIXA	25	73,50	1.837,50
262	TINTA PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO nas cores: azul, preto e vermelho, tubo com 200 ml	Radex	UND.	40	62,00	2.480,00
263	TINTA PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NAS CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO □ TUBO C/ 500 ML	Radex	UN	60	85,00	5.100,00
264	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO □ REABASTECEDOR, tubo com 40ml, nas cores preto, azul e vermelho.	Radex	UND.	10	5,80	58,00

265	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L375 COR PRETO	Epson	UND.	10	70,00	700,00
266	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L375 COR AMARELO	Epson	UND.	5	70,00	350,00
267	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COR AZUL	Epson	UND.	5	70,00	350,00
268	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COR VERMELHO	Epson	UND.	5	70,00	350,00
TOTAL						265.318,71

VENCEDOR: SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA - ME

CNPJ: 00.828.906/0001-07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE, tipo executivo, c/ folha a cada dia, índice telefônico, capa com papelão 1200g/m2 revestida em couro sintético na cor preta, marrom ou azul, folhas internas em papel offset 63g/m2, formato 145x205mm aprox. quantidade mínima de páginas: 384	Cardesil	UND.	6	32,90	197,40
2	AGENDA TELEFÔNICA, capa dura com excelente acabamento para guardar nomes, endereços, telefones, faxes, e-mails e aniversários.	Cardesil	UND.	2	27,00	54,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96° GL (92,8° INPM), líquido, incolor, frasco contendo 500 ml.	Ciclo Forma	FR	50	9,40	470,00
4	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA, cabeça esférica em plástico, colorido, comprimento 10mm em aço niquelado, aplicação para mapa. Caixa com 100 unidades.	Radex	CX.	11	7,50	82,50
5	ALMOFADA PARA CARIMBO, N°03 NA COR AZUL, material da caixa plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido na cor azul, tipo entintada, tampa em latão.	Radex	UND.	31	7,50	232,50

6	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº03 NA COR PRETA, material da caixa plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido na cor azul, tipo entintada, tampa em latão.	Radex	UND.	25	7,50	187,50	18	BLOCO DE RECADO EM PAPEL/REFIL SANFONADO - puxa facil/pup-up - auto-adesivo removível, cor verde limão, medidas aproximadas: 76mmx76mm, bloco com 100 folhas.	3M	PACOTE	62	7,50	465,00
8	A PONTADOR PLÁSTICO SIMPLES DIVERSAS CORES, confeccionado em material plástico rígido, com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável aparafusada ou rebitada, sem ondulações ou deformações, perfeitamente ajustada e afiada formando conjunto com união rígida sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis. Caixa com 50 unidades.	Leo e Leo	CX.	102	18,00	1.836,00	22	BORRACHA PRIMEX, comum, bicolor: parte vermelha para apagar escrita a lápis e lapiseira. Parte azul para remoção de tinta de caneta e lápis de cor. Possui cristais pontiagudos em sua composição para remoção parcial ou total da tinta. Formato chanfrado (com quinas). Caixa com 32 unidades.	Mercur	CX.	75	20,00	1.500,00
9	BANDEJA EXPEDIENTE, material: acrílico, Cor: fumê, Comprimento: 36 cm, Largura: 25 cm, Altura: 3 cm, Características Adicionais: tipo dupla.	Acrímet	UND.	7	60,00	420,00	23	CADERNETA ESPIRAL, 1/8 capa flexível, 100 folhas, dimensões 100 x 140 mm;	Cardesil	UND.	52	3,50	182,00
10	BARBANTE DE ALGODÃO, 8 fios, cru. Rolo com aproximadamente 330 metros.	Pumatex	ROLO	70	8,50	595,00	25	CADERNO BROCHURA ¼ FLEXÍVEL 48 FOLHAS □ formato: 142mm x 205mm, capa dura lisa em papelão 697 g/m² com cores lisas sortidas.	Cardesil	UND.	500	9,00	4.500,00
11	BASTÃO DE COLA QUENTE, tamanho 7,5mm x 30 cm.	Búfalo	UND	2625	0,65	1.706,25	28	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIONDA, medidas aproximadas 350x245x135mm, variação máxima de 10mm, cores variadas.	Alaplst	UND.	666	6,80	4.528,80
12	BASTÃO DE COLA QUENTE, tamanho 11,2mm x 30 cm.	Búfalo	UND.	2620	1,15	3.013,00	29	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO ONDULADO, dimensões da caixa montada: 360 mm x 245 mm x 140 mm; parede completa simples e reforçada, com espessura de 3 mm; com vincos e dobras para facilitar a montagem; com impressão padrão para arquivamento de documentos e sistema de fechamento simples (não será aceito sistema de fechamento lateral). Aplicação: arquivamento de documentos.	Polionda	UND.	102	4,90	499,80
13	BATERIA ALCALINA DE 9 V, IDEAL PARA MICROFONES E BRINQUEDOS, NO FORMATO QUADRADO	Alkalina	UN	20	19,00	380,00	30	CALCULADORA COM AS DIMENSÕES (L x P x A) : 140x123x30,1mm	Kenko	UN	10	4,50	45,00
14	BIBLIOCANTO EM AÇO □ APARADOR DE LIVROS, confeccionados em chapa nº. 1,20mm (18). Dimensões: 180 mm alt. X 140mm larg. X 100 mm prof.	Acrímet	PAR	2	57,50	115,00							
16	BLOCO DE RECADOS ADESIVO Médio	3M	PACOTE	3	4,90	14,70							
17	BLOCO DE RECADOS ADESIVO Grande	3M	PACOTE	3	6,90	20,70							

31	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS com visor LCD (big display). Possui memória, cálculo de porcentagem, inversão de sinais e função GT, correção total e desligamento automático. Funciona a bateria (G10) e energia solar. Tamanho aprox.: 117 x 143 x 26 mm	Kenko	UND.	15	18,00	270,00	41	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 (220mm x 307mm, PVC, espessura 028mm, lisa, cores diversas, pacote com 100 unidades.	VMP	PTE	55	56,50	3.107,50
32	CANETA DESTACA TEXTO - RETANGULAR, COR AMARELA SUPERFLUORESCENTE NÃO REGARREGÁVEL □ CORPO COMPOSTO RESINAS TERMOPLÁSTICA, PONTA CHANFRADA DE 5MM - Tipo Faber Castell, Pilot, Hélios, CIS, 3M, Desart, Adeck, BIC com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	M a s - terprint	UN	50	3,00	150,00	42	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 (220mm x 307mm, PVC, espessura 028mm, cor transparente cristal, pacote com 100 unidades.	VMP	PTE	13	56,50	734,50
35	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plástico transparente e resistente à pressão normal à escrita. Caixa com 50 unidades	Tip	CX.	65	35,00	2.275,00	43	CARBONO, formato A4, película de poliéster com 100 unidades.	Helio	CX.	8	48,00	384,00
37	CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL 4 CORES, com escrita 1.0mm, multifuncional.	Bic	UND.	10	11,80	118,00	44	CARIMBO AUTO ENTINTADO 4911, medindo 37mm X 16mm	Trodat	UND.	13	30,00	390,00
38	CANETA FIXA PARA BALCÃO COM CORRENTE, bolinha cromada.	N e w Pen	UND.	3	24,00	72,00	45	CARIMBO AUTO ENTINTADO 4912, medindo 46mm X 17mm	Trodat	UND.	3	30,00	90,00
39	CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA, traço 1 a 4mm, com 06 cores e escrita contínua e sem falhas até o término da carga, ponta (única) ultrafina, ponteira metálica, tinta seca rápido, corpo da caneta e tampa com clip na cor da tinta, validade mínima de dois anos a partir da entrega, acondicionada em caixas com 06 unidades.	M a s - terprint	CX.	252	4,80	1.209,60	46	CARIMBO AUTO ENTINTADO 4913, medindo 57mm X 21mm	Trodat	UND.	8	38,00	304,00
							47	CARIMBO AUTO ENTINTADO 4915, medindo 69mm X 24mm	Trodat	UND.	3	80,00	240,00
							48	CARIMBO AUTO ENTINTADO 4926, medindo 74mm X 37mm	Trodat	UND.	3	95,00	285,00
							49	CARIMBO AUTO ENTINTADO 4927, medindo 59mm X 39mm	Trodat	UND.	3	58,00	174,00
							50	CARIMBO AUTO ENTINTADO 4924, medindo 39mm X 39mm	Trodat	UND.	3	58,00	174,00
							51	CARIMBO AUTO ENTINTADO DATADOR, medindo 42mm X 42mm, com texto na borracha.	Trodat	UND.	3	98,00	294,00
							55	CARTUCHO HP 662 PRETO	Epson	UND.	20	39,00	780,00
							56	CARTUCHO HP 662 COLOR	Epson	UND.	5	39,00	195,00
							57	C A R T U C H O PARA IMPRESSORA HP DESK JET 1510 PRETO	Epson	UND.	20	65,00	1.300,00
							58	C A R T U C H O PARA IMPRESSORA HP DESK JET 1510 COLORIDO	Epson	UND.	5	65,00	325,00
							59	CD-RW virgem regravável, com capa acrílica, 700MB, velocidade 12x e 80min.	YLYT	UND.	50	1,70	85,00

60	CLIPES DE AÇO NIQUELADO N° 2/0, fabricado com arame de aço e tratamento anti-ferugem, com 100 unidades.	ACC	CX.	124	3,00	372,00	77	CORDA POLI-PROPILENO □ PP, cor branca, medida 10mm , rolo com 15 metros, uso para hasteamento de bandeiras e amarração de objetos.	Rocie	ROLO	10	20,00	200,00
61	CLIPES DE AÇO NIQUELADO N° 3/0, fabricado com arame de aço e tratamento anti-ferugem, com 100 unidades.	ACC	CX.	50	3,00	150,00	80	DISPENSADOR para fita adesiva transparente TAMANHO GRANDE	Acimet	UND.	3	18,50	55,50
62	CLIPES DE AÇO NIQUELADO N° 4/0, fabricado com arame de aço e tratamento anti-ferugem, com 100 unidades.	ACC	CX.	239	3,00	717,00	81	DISPENSADOR para fita adesiva transparente TAMANHO PEQUENO	Acimet	UND.	3	14,80	44,40
63	CLIPES DE AÇO NIQUELADO N° 6/0, fabricado com arame de aço e tratamento anti-ferugem, com 100 unidades.	ACC	CX.	224	4,00	896,00	82	DVD-R virgem gravável, com capa acrílica, 16X, 4.7GB, 120 minutos.	Multi-laser	UND	100	1,70	170,00
64	CLIPES DE AÇO NIQUELADO N° 8/0, fabricado com arame de aço e tratamento anti-ferugem, com 100 unidades.	ACC	CX.	154	4,00	616,00	83	Elásticos Com Terminais Metálicos Para Pastas 23 Cm (100 Un)	Látex	PCT	5	46,00	230,00
65	CLASSIFICADOR 343 X 43 POR 236MM	ACC	UND.	100	4,00	400,00	84	ELÁSTICO DE LÁTEX AMARELO, N° 18, tipo uso em escritório, pacote com 100 gramas.	Látex	PCT.	90	6,00	540,00
69	COLA BRANCA 500G, não tóxica e lavável.	Radex	UND.	80	11,00	880,00	85	ELÁSTICO N° 08, 05mm com 10 metros.	Látex	UND.	3	11,00	33,00
72	COLA PARA ISOPOR, atóxica, 90 gramas	Glinort	UND.	90	5,50	495,00	87	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO, 114x162mm	Froni	UND.	200	0,60	120,00
73	COLCHETE DE AÇO METÁLICO N° 07, para papel, com cabeça redonda, reforçado, aço metálico baixo carbono, tratamento superficial latonado.	Boche	CX.	6	7,00	42,00	88	ENVELOPE OFÍCIO, cor branca.	Froni	UND.	700	0,55	385,00
74	COLCHETE DE AÇO METÁLICO N° 10, para papel, com cabeça redonda, reforçado, aço metálico baixo carbono, tratamento superficial latonado.	Boche	CX.	4	10,00	40,00	89	ENVELOPE 229X324 □ cor branco. Embalagem com 250 unidades.	Froni	Cx	133	60,00	7.980,00
75	COLCHETE DE AÇO METÁLICO N° 12, para papel, com cabeça redonda, reforçado, aço metálico baixo carbono, tratamento superficial latonado.	Boche	CX.	4	13,50	54,00	90	ENVELOPE SACO BRANCO, 240x340mm.	Froni	UND.	3000	0,55	1.650,00
							91	ENVELOPE SACO KRAFT, natural (pardo), 176x250mm.	Froni	UND.	200	0,45	90,00
							92	ENVELOPE SACO KRAFT, ouro (amarelo), 260x360mm.	Froni	UND.	200	0,45	90,00
							93	ENVELOPE SACO KRAFT, ouro (amarelo), 370x470mm	Froni	UND.	300	3,50	1.050,00
							94	ESPETO PARA PAPEL EM AÇO	Boche	UND.	2	5,00	10,00
							98	ESTILETE DE CORPO PLÁSTICO ESTREITO, cabo de plástico resistente e lâmina 9mm.	Radex	UND.	10	1,50	15,00

99	ETIQUETA AU-TO-ADESIVA EM PAPEL ALCALINO NA COR BRANCA retangular medindo 38,10 mm x 99 mm, Folha no tamanho □A-4□, caixa com 100 folhas, 14 por folha.	Pima-co	CX.	22	10,50	231,00	105	FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO 45MM X 45M, TRANSPARENTE, 3M - possui um tratamento especial no filme, que permite desenrolamento suave, facilitando o manuseio do produto. Adesivo progressivo: logo após a colagem permite reposicionamento.	M a s - terprint	Und.	35	3,50	122,50
100	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO inoxidável resistente, tipo espátula, dimensões aproximadas: 150mm comprimento x 5mm largura, patenteado - tipo cis, cioba, central, com o mesmo padrão de qualidade ou similar	BRW	UND.	64	2,30	147,20	106	FITA ADESIVA FILME TRANSPARENTE 48mm x 40m	A d e l - bras	UND.	100	3,50	350,00
101	FITA ADESIVA COLORIDA 19MM X 50M nas cores vermelha, amarela, verde, preta e azul.	A d e l - bras	UND.	150	6,00	900,00	107	FITA ADESIVA FILME TRANSPARENTE 19mm x 50m	A d e l - bras	UND.	230	3,00	690,00
102	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M nas cores vermelha, amarela, verde, preta e azul.	A d e l - bras	UND.	140	1,70	238,00	108	FITA ADESIVA FILME TRANSPARENTE 25mm x 50m	A d e l - bras	UND.	45	3,00	135,00
103	FITA ADESIVA DUPLA FACE, tamanho: 12mm x 30m c/ adesivo acrílico. Composição: Filme de Polipropileno bi-orientado coberto com adesivo à base de borracha natural e resinas sintéticas de ambos os lados.	A d e l - bras	UND.	430	7,00	3.010,00	109	FITA ADESIVA FILME TRANSPARENTE 45mm x 45m	A d e l - bras	UND.	295	3,50	1.032,50
104	FITA ADESIVA E M P A C O T A - M E N T O M A R - R O M , tamanho: 45mmx45m, em filme de Polipropileno com adesivo de base aquosa acrílico. Possui um tratamento especial no filme, que permite desenrolamento suave, facilitando o manuseio do produto. Adesivo progressivo: logo após a colagem permite reposicionamento.	M a s - terprint	UND.	110	2,90	319,00	111	FITA CREPE 25 X 50	Norton	UND.	70	6,00	420,00
							112	FITA CREPE 18X50	Norton	UND.	300	4,00	1.200,00
							113	FITA CREPE 19X50	Norton	UND.	15	4,00	60,00
							114	FITA DUREX, transparente monoface. Medida aproximada 1,2cm x 30m	A d e l - bras	UND.	125	4,00	500,00
							115	FITA DUREX, transparente LARGA	A d e l - bras	UND,	15	3,00	45,00
							116	FITA MÉTRICA 1,5 METROS	Nybc	UND.	30	3,00	90,00
							117	FLIP CHART PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS, chapa de fibra de madeira prensada natural, cavalete em madeira MDF maciça certificada, ferragens especiais niqueladas, medidas: 90 x 60 cm, cavalete com altura total de 1,70 cm.	Bio Office	UND.	10	110,00	1.100,00
							118	GIZ BRANCO, caixa com 50 unidades.	Delta	CX.	10	3,50	35,00
							123	Grampeador, Pintado, Metal, Mesa, para aprox. 20 Fl, 26/6, Dimensões Aproximadas 8,8 X 20 X 5 Cm.	Lyke	UN	60	13,50	810,00

124	GRAMPEADOR ALICATE, corpo em aço cromado, grampeamento fechado ou alfinetado para grampo tipo 26/6, profundidade 55mm grampeia até 30 folhas, referente à papel 75g/m2. Armazena até 100grampos. O produto deve atender à norma NBR 9700/87.	M a s - terprint	UND	33	17,00	561,00	137	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80mm para 200 folhas, 75gr, caixa com 50 unidades.	Jocar Office	CX.	20	9,50	190,00
125	GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS, 23/6 - 23/8 - 23/10 E 23/13, de grande capacidade, pintado, tipo mesa, cor preta, com ajuste de profundidade e reposição de grampos em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Dimensões: 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2.	Lyke	UND.	24	70,00	1.680,00	138	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80mm para 200 folhas, 75gr, caixa com 50 unidades.	Jocar Office	CX.	20	8,00	160,00
126	GRAMPEADOR METÁLICO MÉDIO 30 FOLHAS - 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática, base para alojar grampo tipo 26/6.	Foska	UND.	40	20,00	800,00	139	GUILHOTINA MANUAL, corte preciso de até 300fls, abertura de 36 cm, régua milimetrada, esquadro com acionamento de regulagem, altura de corte 4 cm.	Black Bull	UND.	2	280,00	560,00
127	GRAMPEADOR METAL PARA ATÉ 25/50 FOLHAS □ apoio superior emborrachado - tamanho médio, grampos 24/8, 26/6 e 26/8 □ dimensões 9cm alturax20cm-compromentox-5cmlargura, para papel gramatura 75g/m², nas cores preta/prata/azul.	Foska	UND.	25	32,00	800,00	140	KIT CARREGADOR DE PILHA com 3 baterias para microfones NI-MH recarregável, 9v.	Multi-laser	UND.	3	68,00	204,00
136	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO de 80 mm com lingueta, comprimento do trilho 93 mm, largura 11mm, comprimento da lingueta 10 cm, em folhas de estanho.	Jocar Office	CX.	12	10,00	120,00	142	ISOPOR, folha de 15 mm	I s o - plast	FLS.	200	4,80	960,00
							147	LÁPIS GRAFITE Nº 02 PRETO, corpo sextavado sem borracha, máxima resistência e maciez, de excelente qualidade para uso geral, mina resistente (dureza carga 4B) e escrita macia e traço escuro com excelente apagabilidade, caixa com 144 unidades.	Lao e Leo	CX.	93	37,00	3.441,00
							149	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM, pulsar, clipe e ponteira confeccionados de metal cromado, borracha branca para apagar grafite embutida abaixo do pulsar. Display com 12 unidades	Jocar Office	CX.	20	37,00	740,00
							150	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,9MM, pulsar, clipe e ponteira confeccionados de metal cromado, borracha branca para apagar grafite embutida abaixo do pulsar. Display com 12 unidades.	Jocar Office	CX.	20	37,00	740,00
							156	MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR PRETO, corpo cilíndrico em plástico com tampa. Caixa com 12 unidades. Tinta de fácil remoção e alta qualidade. Secagem rápida. Escrita: 2mm. Ponta: acrílico de 4 mm. Embalagem - alt: 6,2 cm; comp: 13,2 cm; larg: 8,00 cm.	M a s - terprint	CX.	207	7,00	1.449,00

157	MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA, corpo cilíndrico em plástico com tampa. Caixa com 12 unidades. Tinta de fácil remoção e alta qualidade. Secagem rápida. Escrita: 2mm. Ponta: acrílico de 4 mm. Embalagem - alt: 6,2 cm; comp: 13,2 cm; larg: 8,00 cm.	M a s - terprint	CX.	215	7,00	1.505,00	171	PAPEL CARTÃO FOSCO, 50 x 70 280 g/m², cor amarela, embalagem com 20 folhas.	M a s - terprint	CX.	40	34,00	1.360,00
158	MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR AZUL, corpo cilíndrico em plástico com tampa. Caixa com 12 unidades. Tinta de fácil remoção e alta qualidade. Secagem rápida. Escrita: 2mm. Ponta: acrílico de 4 mm. Embalagem - alt: 6,2 cm; comp: 13,2 cm; larg: 8,00 cm.	M a s - terprint	CX.	215	7,00	1.505,00	178	PAPEL HECTOGRÁFICO ESTÊNCIL, com matriz hardcopy magistério U20, caixa com 100 jogos, medidas de 22x3.	M a - gister U-20	CX.	2	45,00	90,00
161	MINA GRAFITE 0.7 □ recarga para lapiseira n° 0.7 MM, caixa com 12 tubos com 12 grafites de 60mm em cada tubo.	Conect	CX.	10	10,50	105,00	179	PAPEL KRAFT PURO, 235MT, bobina de 60gr x 60cm, 235metros	VMP	ROLO	700	148,00	103.600,00
162	MINA GRAFITE 0.9 □ recarga para lapiseira n° 0.9 MM, caixa com 12 tubos com 12 grafites de 60mm em cada tubo.	Conect	CX.	10	10,50	105,00	182	PAPEL SULFITE A/4 75G/M2 210 MM X 297MM CAIXA C/ 10 RESMAS DE 500FLS	M a x Paper	CX	250	220,00	55.000,00
164	Molha dedos, para manusear papéis, tipo pasta, embalagem com aprox. 12 gramas.	Radex	UN	5	5,50	27,50	188	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIIONDA MÉDIA, com 35mm, cores diversas.	P o l i - bras	UND.	150	3,10	465,00
165	ORGANIZADOR DE CARIMBO COM 6 LUGARES, suporte plástico, transparente ou fumê, 1000 x 1000	A c r i - met	UND.	4	24,00	96,00	201	PEN DRIVE 8 GB, Interface: USB 2.0 - Sistema operacional: Windows XP, Vista, Mac os 10+ e Linux.	M u l t i - laser	UND.	30	37,00	1.110,00
166	PAPEL A4 - PAPEL MULTIFUNCIÓNAL A4, tamanho 210x297mm, gramatura 75g/m², alcalino, embalagem com 500 folhas, contendo todas as informações disponíveis sobre o produto e fabricante. As resmas devem estar acondicionadas em caixas de papelão com 10 unidades.	M a x Paper	CX.	94	225,00	21.150,00	202	PEN DRIVE 16 GB, Interface: USB 2.0 - Sistema operacional: Windows XP, Vista, Mac os 10+ e Linux.	M u l t i - laser	UND.	20	40,00	800,00
167	PAPEL ALMAÇO, com pauta e margem, com 400 folhas.	VMP	RESMA	9	40,00	360,00	203	PERCEVEJO METAL, latonado, 10mm, caixa com 100 unidades.	J o c a r Office	CX.	30	6,00	180,00
168	PAPEL AUTO ADESIVO, transparente, rolo 25m.	Plasti - fix	ROLO	20	60,00	1.200,00	204	PERFURADOR PARA PAPEL DE 2 FUIROS 25 FOLHAS, pequeno, de mesa, capacidade para, no mínimo, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.	Eagle	UND.	45	20,00	900,00
							205	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS 50 FOLHAS - estrutura de metal leve, capacidade de 50 folhas, guia para centralização de folhas, gaveta coletora com grande capacidade, trava de segurança.	Eagle	Und	2	45,00	90,00

206	PERFURADOR DE PAPEL DE 2 FUROS PARA 190 FOLHAS DE PAPEL 75G/M ² /PROFISSIONAL, BASE DE ALUMÍNIO, DIMENSÕES 477X119X124MM, GUIA DE ALUMÍNIO PARA UTILIZAÇÃO DO PAPEL, ALAVANCA CONFECCIONADA PRÓPRIA, DIÂMETRO DO FURO 7MM ENTRE OS FUROS 7CM, TRAVA DE SEGURANÇA, PESO 2.370g □ Tipo Genmes, Carbex, CIS com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	Eagle	UN	10	80,00	800,00	219	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA. Pincel com ponta chanfrada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão, tinta à base de álcool, permite escrita grossa e fina - Tipo Pilot, Faber Castell, Hélios, BIC com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	C o m - pactor	CX C/ 12UN	100	5,00	500,00
207	PILHA ALCALINA PALITO, tamanho "AAA", não conter mercúrio e cádmio, embalagem com 2 unidades.	Rayo- vac	CTL.	90	6,50	585,00	220	PINCEL ATÔMICO COR VERDE. Pincel com ponta chanfrada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão, tinta à base de álcool, permite escrita grossa e fina.	C o m - pactor	UND.	55	5,00	275,00
208	PILHA ALCALINA PEQUENA, tamanho "AAA" - não conter mercúrio e cádmio, embalagem com 2 unidades.	Rayo- vac	CTL	15	6,50	97,50	221	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, AZUL, ponta de 1.0mm, para CD, plástico e feltro, caixa com 12 unidades.	Piloto	CX.	58	5,00	290,00
209	PILHA ALCALINA PEQUENA, tamanho "AA", não conter mercúrio e cádmio, embalagem com 2 unidades.	Rayo- vac	CTL.	75	6,50	487,50	223	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE 15W, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (110x220 volts). O aplicador utiliza cola quente de resina plástica. Utiliza refil FINO. Tamanho aprox.: 7,5 cm x 30cm	Jocar Office	UND.	112	20,00	2.240,00
210	PILHA ALCALINA MÉDIA, 1,5V, embalagem com 02unidades.	Rayo- vac	CTL.	20	13,50	270,00	224	PLACAS DE EVA □ CORES DIVERSAS	Leo e Leo	UN	2000	2,20	4.400,00
211	PILHA ALCALINA GRANDE, caixa com 24 unidades.	Rayo- vac	CX.	10	50,00	500,00	226	PORTA DUREX	A c r i - met	UN	2	15,00	30,00
217	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, pincel com ponta chanfrada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão, tinta à base de álcool, permite escrita grossa e fina -Tipo Pilot, Faber Castell, Hélios, BIC com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	C o m - pactor	CX C/ 12UN	150	5,00	750,00	227	P R A N C H E T A PORTÁTIL, acrílico, 350x250 mm, com prendedor.	Trident	UND.	52	20,00	1.040,00
218	PINCEL ATÔMICO COR PRETA. Pincel com ponta chanfrada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão, tinta à base de álcool, permite escrita grossa e fina - Tipo Pilot, Faber Castell, Hélios ou similar, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	C o m - pactor	CX C/ 12UN	150	5,00	750,00	228	P R E N D E D O R DE PAPEL BINDER CLIPS (TIPO GRANPOMOL), tamanho 19 mm, corpo em metal e presilhas em aço inoxidável, caixa com 12 unidades, cores diversas.	BRW	UND.	10	14,50	145,00
							231	RECARGA DE C A R T U C H O PARA IMPRESSORA EPSON LX-350, cor preta.	HP	UND.	20	110,00	2.200,00
							232	RECARGA DE C A R T U C H O PARA IMPRESSORA EPSON LX-350, colorido.	HP	UND.	20	115,00	2.300,00

233	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESK JET 1510 SERIE, cor preta.	HP	UND.	20	35,00	700,00	256	TESOURA MÉDIA, cabo plástico, formato anatômico, lâminas em aço inoxidável temperado e com aproximadamente 20 cm.	Lyke	UND.	55	9,50	522,50
234	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESK JET 1510 SERIE, colorido.	HP	UND.	20	20,00	400,00	257	TESOURA MULTUISO EXTRACORT, em aço inoxidável, sem ponta, lâmina com maior durabilidade do fio, cabo de polipropileno, medidas aproximadas: 11,4 cm	Lyke	UND.	1070	20,00	21.400,00
235	REFIL CARIMBO AUTO ENTINTADO 4911, medindo 37mm X 16mm	Piloto	UND.	12	14,00	168,00	269	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 1512	S a n - sung	UND.	2	115,00	230,00
236	REFIL CARIMBO AUTO ENTINTADO 4912, medindo 46mm X 17mm	Piloto	UND.	5	15,00	75,00	270	TONNER PROXPRES M3375FD SAMSUNG	S a n - sung	UND.	4	150,00	600,00
237	REFIL CARIMBO AUTO ENTINTADO 4913, medindo 57mm X 21mm	Piloto	UND.	7	15,00	105,00	271	TRANSFERIDOR PLÁSTICO PEQUENO 360°	A c r i - met	UND.	200	1,80	360,00
238	REFIL CARIMBO AUTO ENTINTADO 4915, medindo 69mm X 24mm	Piloto	UND.	2	23,00	46,00	272	TRANSFERIDOR DE MADEIRA GRANDE 180°	A c r i - met	UND.	10	20,00	200,00
239	REFIL CARIMBO AUTO ENTINTADO 4926, medindo 74mm X 37mm	Piloto	UND.	2	24,00	48,00	273	UMEDECEDOR DE DEDO □ rendimento mínimo de 15.000 folhas, 12 g	Radex	UND.	20	5,50	110,00
240	REFIL CARIMBO AUTO ENTINTADO 4927, medindo 59mm X 39mm	Piloto	UND.	2	24,00	48,00	TOTAL						315.979,35
241	REFIL CARIMBO AUTO ENTINTADO 4924, medindo 39mm X 39mm	Piloto	UND.	2	24,00	48,00							
242	REFIL CARIMBO AUTO ENTINTADO DATADOR, medindo 42mm X 42mm, com texto na borracha.	Piloto	UND.	2	58,00	116,00							
249	SACO PLASTICO PICOTADO EM BOBINA 30mm x 40mm em rolo com 500 sacos.	Rob-Screen	BOBINA	225	21,00	4.725,00							
250	SACO DE PAPEL DE PIPOCA branco e liso, sem impressão de imagens ou nomes.	VMP	UND.	1000	1,40	1.400,00							
251	SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA TAMANHO PP (CAÇULINHA)	E R Embalagens	UND.	5050	0,25	1.262,50							
252	TABELA PERIÓDICA, capa e contracapa com arte colorida.	Cardesil	UND.	5	20,00	100,00							
255	TESOURA GRANDE, em aço inoxidável, lâmina com maior durabilidade do fio, cabo de polipropileno	Lyke	UND.	70	12,00	840,00							

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Camalaú firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00016/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Camalaú, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00016/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00016/2019 e

seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ANDERTON CAVALCANTE SOUTO.

CNPJ: 32.056.101/0001-70.

Item(s): 7 - 15 - 19 - 20 - 21 - 24 - 26 - 27 - 33 - 34 - 36 - 40 - 52 - 53 - 54 - 66 - 67 - 68 - 70 - 71 - 76 - 78 - 79 - 86 - 95 - 96 - 97 - 119 - 120 - 121 - 122 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 141 - 143 - 144 - 145 - 146 - 148 - 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 159 - 160 - 163 - 169 - 170 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176 - 177 - 180 - 181 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 - 195 - 196 - 197 - 198 - 199 - 200 - 212 - 213 - 214 - 215 - 216 - 222 - 225 - 229 - 230 - 243 - 244 - 245 - 246 - 247 - 248 - 253 - 254 - 258 - 259 - 260 - 261 - 262 - 263 - 264 - 265 - 266 - 267 - 268.

Valor: R\$ 265.318,71.

- SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA - ME.

CNPJ: 00.828.906/0001-07.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 16 - 17 - 18 - 22 - 23 - 25 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 35 - 37 - 38 - 39 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 69 - 72 - 73 - 74 - 75 - 77 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 142 - 147 - 149 - 150 - 156 - 157 - 158 - 161 - 162 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 171 - 178 - 179 - 182 - 188 - 201 - 202 - 203 - 204 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210 - 211 - 217 - 218 - 219 - 220 - 221 - 223 - 224 - 226 - 227 - 228 - 231 - 232 - 233 - 234 - 235 - 236 - 237 - 238 - 239 - 240 - 241 - 242 - 249 - 250 - 251 - 252 - 255 - 256 - 257 - 269 - 270 - 271 - 272 - 273.

Valor: R\$ 315.979,35.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Monteiro-PB.

Camalaú - PB, 06 de Junho de 2019.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00017/2019. OBJETO: Registro de Preços para Futura, Parcelada e Eventual Aquisição de Peças e Acessórios Genuínos para a Frota Municipal, Conforme Especificações Constantes No Termo de Referência registro de Preços para Futura, Parcelada e Eventual Aquisição de Peças e Acessórios Genuínos para a Frota Municipal, Conforme Especificações Constantes No Termo de Referência. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Cayo Cesar Conserva Alves - ME - CNPJ 10.714.416/0001-25. Maria do S. Oliveira de Siqueira - CNPJ 20.042.445/0001-41. Semea Comercio de Pecas e Servicos para Autos Ltda - CNPJ 14.118.455/0001-10. Wallison Braz da Rocha Silva 09865932490 - CNPJ 18.421.341/0001-04. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083)

33021013. Camalaú - PB, 10 de Junho de 2019.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00017/2019

Aos 03 dias do mês de Junho de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Camalaú, Estado da Paraíba, localizada na Rua Nominando Firmo - Centro - Camalaú - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 111, de 11 de Maio de 2018, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00017/2019 que objetiva o registro de preços para: Registro de preços para futura, parcelada e eventual aquisição de peças e acessórios genuínos para a frota municipal, conforme especificações constantes no termo de referência; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ - CNPJ nº 09.073.271/0001-41.

- CAYO CESAR CONSERVA ALVES - ME.

CNPJ: 10.714.416/0001-25.

Item(s): 1 - 5 - 8 - 13 - 14 - 16 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 31 - 32 - 33 - 36.

C Ó - D I G O	DISCRIMINAÇÃO	UNIDA- DE	QUAN- TIDADE	PERCENTUAL DE DESCONTO
1	VEÍCULO CAMI- NHÃO CAÇAMBA VW 26.280 - ANO DE FABRICAÇÃO: 2013 - PLACA: NQE 4611	LOTE	1	8
5	TRATOR NEW HOLLAND TL70	LOTE	1	8
8	PÁ CARREGADEIRA HL 740-95 NACIONAL	LOTE	1	10
13	VEÍCULO VW SA- VEIRO AMBULÂNCIA - ANO DE FABRICA- ÇÃO: 2002	LOTE	1	8
14	VEÍCULO VW KOMBI 1.6 - ANO DE FABRI- CAÇÃO: 2005	LOTE	1	9
16	VEÍCULO MICRO- ÔNIBUS IVECO - 5 UNIDADES - ANO DE FABRICAÇÃO: 2011 - 2012 □ 2013	LOTE	1	8
22	VEÍCULO CA- MINHÃO PIPA V O L K S W A G E M 26.280 DIESEL - ANO DE FAB: 2013	LOTE	1	8
23	MOTO HONDA 125 CC FAN - ANO 2008	LOTE	1	10

24	MOTO HONDA 125 CC FAN - ANO 1998 □ 2 UNIDADES	LOTE	1	10
25	MOTO HONDA 125 CC FAN - ANO 2007/2008	LOTE	1	10
26	MOTO YAMAHA XTZ 150 CC - CROSSER, FLEX, ANO 2018	LOTE	1	10
31	VAN IVECO DAILY MINI BUS ELEVITTA 45S17 - ANO 2018	LOTE	1	8
32	PICK UP SAVEIRO ROBUST 1.6 - ANO 2018/2019	LOTE	1	8
33	CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 FLEX - ANO 2018/2018	LOTE	1	8
36	TRATOR JOHN DEERE - ANO 2018	LOTE	1	10

- MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA.

CNPJ: 20.042.445/0001-41.

Item(s): 3 - 4 - 7 - 15 - 19 - 20 - 21 - 30.

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PERCENTUAL DE DESCONTO
3	MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K	LOTE	1	9
4	MÁQUINA TRATOR VALMET	LOTE	1	7
7	TRATOR NEW HOLLAND TL85	LOTE	1	8
15	VEÍCULO RENAULT MASTER AMBULÂNCIA - ANO DE FABRICAÇÃO: 2013	LOTE	1	8
19	VEÍCULO AGRALE CANINHÃO 3/4 - ANO DE FABRICAÇÃO: 1986	LOTE	1	8
20	VEÍCULO ÔNIBUS VOKSWAGEN / CAIO - 4 UNIDADES - ANO DE FABRICAÇÃO: 2011 □ 2013	LOTE	1	8
21	VEÍCULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1513 - ANO DE FABRICAÇÃO: 1989	LOTE	1	8
30	AMBULÂNCIA FIAT DUCATO CARGO DIESEL - ANO 2017/2018	LOTE	1	8
Total:				

- SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA.

CNPJ: 14.118.455/0001-10.

Item(s): 2 - 6 - 17 - 18 - 27 - 34 - 35.

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO
--------	---------------	---------	------------	------------

2	MÁQUINA RETROES-CAVADEIRA CATERPILLAR 416 E	LOTE	1	8
6	TRATOR NEW HOLLAND TL75 E	LOTE	1	8
17	VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS VOLARE - ANO DE FABRICAÇÃO: 2012	LOTE	1	8
18	VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS MERCEDES BENZ - ANO DE FABRICAÇÃO: 2000	LOTE	1	8
27	VAN SPRINTER 415 CDI - MERCEDES BENZ - ANO 2017/2018	LOTE	1	8
34	TRATOR DE PNEUS VALTRA / A750L - 2018/2018	LOTE	1	9
35	Ônibus Rural Escolar ORE 3 com DPM - Volkswagen / Marcopolo - ANO 2018 / 2019	LOTE	1	9

- WALLISON BRAZ DA ROCHA SILVA 09865932490.

CNPJ: 18.421.341/0001-04.

Item(s): 9 - 10 - 11 - 12 - 28 - 29.

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO
9	VEÍCULO FIAT UNO 1.0 - 2 UNIDADES - ANO DE FABRICAÇÃO: 2008 - 2011	LOTE	1	7
10	VEÍCULO CHEVROLET CORSA 1.0 CLASSIC - 3 UNIDADES - ANO DE FABRICAÇÃO: 2013 □ 2015	LOTE	1	7,5
11	VEÍCULO FIAT FIORINO AMBULÂNCIA - ANO DE FABRICAÇÃO: 2001	LOTE	1	7
12	VEÍCULO FIAT STRADA AMBULÂNCIA - ANO DE FABRICAÇÃO: 2013	LOTE	1	7
28	GOL VOLKSWAGEN TREND LINE - ANO 2017/2018	LOTE	1	8,5
29	GOL VOLKSWAGEN TREND LINE - ANO 2018/2018 - 3 UNIDADES	LOTE	1	8,5

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Camalaú firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00017/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Camalaú, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00017/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00017/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CAYO CESAR CONSERVA ALVES - ME.

CNPJ: 10.714.416/0001-25.

Item(s): 1 - 5 - 8 - 13 - 14 - 16 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 31 - 32 - 33 - 36.

- MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA.

CNPJ: 20.042.445/0001-41.

Item(s): 3 - 4 - 7 - 15 - 19 - 20 - 21 - 30.

- SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA.

CNPJ: 14.118.455/0001-10.

Item(s): 2 - 6 - 17 - 18 - 27 - 34 - 35.

- WALLISON BRAZ DA ROCHA SILVA 09865932490.

CNPJ: 18.421.341/0001-04.

Item(s): 9 - 10 - 11 - 12 - 28 - 29.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Monteiro-PB.

Camalaú - PB, 10 de Junho de 2019

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00035/2019-CPL****PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2019****AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00017/2019, que objetiva: Registro de preços para futura, parcelada e eventual aquisição de peças e acessórios genuínos para a frota municipal, conforme especificações constantes no termo de referência Registro de preços para futura, parcelada e eventual aquisição de peças e acessórios genuínos para a frota municipal, conforme especificações constantes no termo de referência; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: - CAYO CESAR CONSERVA ALVES – ME, CNPJ: 10.714.416/0001-25, Item(s): 1 - 5 - 8 - 13 - 14 - 16 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 31 - 32 - 33 - 36; - MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA, CNPJ: 20.042.445/0001-41, Item(s): 3 - 4 - 7 - 15 - 19 - 20 - 21 - 30; - SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA, CNPJ: 14.118.455/0001-10, Item(s): 2 - 6 - 17 - 18 - 27 - 34 - 35; - WALLISON BRAZ DA ROCHA SILVA 09865932490, CNPJ: 18.421.341/0001-04, Item(s): 9 - 10 - 11 - 12 - 28 - 29. Camalaú - PB, 10 de Junho de 2019.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito